

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Решению о начальной
(максимальной) цене договора,
(договора, лота) / цене контракта
(договора), заключаемого с
единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем)

ОБОСНОВАНИЕ

по начальной максимальной цене контракта (договора, лота) (НМЦ) / цене
контракта (договора), заключаемого с единственным поставщиком

Наименование закупки: Приобретение оборудования и материалов для систем доочистки водопроводной воды и их обслуживание.
Используемый метод определения НМЦ: метод сопоставимых рыночных цен (анализ рынка)
Срок поставки (выполнения работ, оказания услуг): в соответствии с условиями договора.
Расчет НМЦ
Информация о запросах ценовых предложений (коммерческих предложений) от 07.03.2023 № 823/4265, от 22.03.2023 № 823/5375 в адрес различных поставщиков (восьми)
Информация о ценовых предложениях 1. 1 814 200,00 руб. КП б/н от 24.03.2023 2. 1 732 128,00 руб. КП № 08/22/03-2023 от 22.03.2023 3. 1 945 980,00 руб. КП № 54 от 22.03.2023
Расчет НМЦ № 2/353 от 04.04.2023 : НМЦ установлена с учетом коэффициентов вариации.
НМЦ (договора) устанавливается в размере: 1 600 860,00 руб., включая все налоги, сборы и обязательные платежи
Дата подготовки обоснования НМЦ: 04.04.2023

Работник подразделения, ответственного за
проверку расчета НМЦ
Ведущий специалист
(должность)

 Л. А. Сальникова
(подпись/расшифровка подписи)

Руководитель подразделения, ответственного за
проверку расчета НМЦ
Начальник бюро контроля цен
(должность)

 Н. А. Сосновская
(подпись/расшифровка подписи)

Приложение к Обоснованию о начальной максимальной цене контракта (договора, лота) для конкурентных процедур закупки и цене контракта (договора), заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)

РАСЧЕТ № 2/353 от 04.04.2023

по начальной (максимальной) цене контракта (или по цене контракта с единственным поставщиком) выполнен по Методике определения НМЦ закупки (приказ Госкорпорации "Роскосмос" от 31.10.2019 № 357)
Метод определения НМЦ - анализ рынка (метод сопоставимых рыночных цен)

№ п/п	Наименование продукции	Ед. изм.	Кол-во	Источник ценовой информации										Среднее квадратическое отклонение	Коэффи- циент вариации	НМЦ	
				Инициатор закупки						Средняя цена	Средняя стоимость	Цена	Стоимость			Цена	Стоимость
				1		2		3									
				Цена	Стоимость	Цена	Стоимость	Цена	Стоимость								
				руб., включая все налоги, сборы и обязательные платежи													
1	Картридж Sediment filter 14 дюймов	шт.	244	900,00	219 600,00	750,00	183 000,00	1 150,00	280 600,00	933,33	227 733,33	164,99	0,18	750,00	183 000,00		
2	Картридж Pre-carbon 14 дюймов	шт.	244	1 000,00	244 000,00	800,00	195 200,00	1 150,00	280 600,00	983,33	239 933,33	143,37	0,15	800,00	195 200,00		
3	Картридж Post-carbon 14 дюймов	шт.	244	1 100,00	268 400,00	800,00	195 200,00	1 150,00	280 600,00	1 016,67	248 066,67	154,56	0,15	800,00	195 200,00		
4	Картридж UF -membrane 14 дюймов	шт.	122	1 500,00	183 000,00	2 000,00	244 000,00	1 850,00	225 700,00	1 783,33	217 566,67	209,50	0,12	1 500,00	183 000,00		
5	Картридж Арагон 3 20 Big Blue.	шт.	20	9 200,00	184 000,00	9 090,00	181 800,00	9 190,00	183 800,00	9 160,00	183 200,00	49,67	0,01	9 160,00	183 200,00		
6	Картридж Нептун PP -20 Big Blue 5мкм	шт.	106	1 100,00	116 600,00	900,00	95 400,00	780,00	82 680,00	926,67	98 226,67	131,99	0,14	780,00	82 680,00		
7	Уголь гранулированный кокосовый (12х40), 25 кг	шт.	10	10 000,00	100 000,00	13 990,00	139 900,00	12 000,00	120 000,00	11 996,67	119 966,67	1 628,91	0,14	10 000,00	100 000,00		
8	Кварц зернистый 3-5мм	кг.	100	100,00	10 000,00	80,00	8 000,00	75,00	7 500,00	85,00	8 500,00	10,80	0,13	75,00	7 500,00		
9	Картридж Нептун PP -10 SL 1мкм	шт.	20	100,00	2 000,00	105,00	2 100,00	100,00	2 000,00	101,67	2 033,33	2,36	0,02	101,67	2 033,33		
10	Картридж Арагон –Ж Био	шт.	20	1 700,00	34 000,00	1 758,00	35 160,00	2 500,00	50 000,00	1 986,00	39 720,00	364,22	0,18	1 700,00	34 000,00		
11	Картридж CBC 0,6 10SL	шт.	20	1 000,00	20 000,00	910,00	18 200,00	800,00	16 000,00	903,33	18 066,67	81,79	0,09	800,00	16 000,00		
12	Обслуживание Кулера	шт.	12	1 400,00	16 800,00	1 500,00	18 000,00	1 800,00	21 600,00	1 566,67	18 800,00	169,97	0,11	1 400,00	16 800,00		
13	Картридж механической очистки PP-20 SL	шт.	4	350,00	1 400,00	369,00	1 476,00	350,00	1 400,00	356,33	1 425,33	8,96	0,03	356,33	1 425,33		
14	Картридж с активированным кокосовым углем 20SL	шт.	4	900,00	3 600,00	932,00	3 728,00	900,00	3 600,00	910,67	3 642,67	15,08	0,02	910,67	3 642,67		

№ п/п	Наименование продукции	Ед. изм.	Кол-во	Источник ценовой информации										НМЦ	
				Инициатор закупки						Среднее квадратическое отклонение	Коэффи- циент вариации	Цена	Стоимость		
				1		2		3							
				Цена	Стоимость	Цена	Стоимость	Цена	Стоимость						
				руб., включая все налоги, сборы и обязательные платежи										руб., включая все налоги, сборы и обязательные платежи	
15	Картридж прессованного кокосового угля 20 SL 5мм	шт.	4	1 000,00	4 000,00	932,00	3 728,00	1 000,00	4 000,00	977,33	0,03	3 909,33	977,33	3 909,33	
16	Постфильтр угольный	шт.	4	800,00	3 200,00	600,00	2 400,00	600,00	2 400,00	666,67	0,14	2 400,00	600,00	2 400,00	
17	Мембрана обратноосмотическая 1812 100 G	шт.	4	2 000,00	8 000,00	1 859,00	7 436,00	2 500,00	10 000,00	2 119,67	0,13	7 436,00	1 859,00	7 436,00	
18	Анализ воды (хим. анализ, микробиология), (шт.)	шт.	73	5 000,00	365 000,00	5 000,00	365 000,00	4 500,00	328 500,00	4 833,33	0,05	352 833,33	4 833,33	352 833,33	
19	Сервисное обслуживание (ремонт)	ед.	18	1 700,00	30 600,00	1 800,00	32 400,00	2 500,00	45 000,00	2 000,00	0,18	30 600,00	1 700,00	30 600,00	
			1 273	1 814 200,00	1 732 128,00		1 945 980,00		1 830 769,33			1 600 860,00		1 600 860,00	

Вывод: НМЦ установлена с учетом коэффициентов вариации

Работник подразделения, ответственного за расчет НМЦ Ведущий специалист бюро контроля цен отдела 908


Н.А. Сальникова

(должность)

(подпись / расшифровка подписи)

Руководитель подразделения, ответственного за расчет НМЦ Начальник бюро контроля цен отдела 908


Н.А. Сосновская

(должность)

(подпись / расшифровка подписи)